,~~
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменения в Порядок санкционирования расходов областных
государственных учреждений и областных государственных унитарных

предприятий Министерством финансов Свердловекой области, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи
78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом

Министерства финансов Свердловекой области от 31.03.2011 К2 108

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N2 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок санкционирования расходов областных
государственных учреждений и областных государственных унитарных
предприятий Министерством финансов Свердловской области, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом
Министерства финансов Свердловской области от 31.03.2011 N2 108 (<<Областная
газета», 2011, 09 апреля, N2 116-117), с изменениями, внесенными приказами
Министерства финансов Свердловской области от 14.10.2011 N2 429,
от 23.12.2011 N2 586, от 14.08.2012 N2 285, от 19.01.2015 N2 12 и от 29.12.2015
N2 528, следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Орган исполнительной власти Свердловской области, осуществляющий

права собственника имущества государственных унитарных предприятий
Свердловской области или функции и полномочия учредителя областных
государственных бюджетных, автономных учреждений (далее орган,

2

осуществляющий функции и полномочия учредителя), ежегодно представляет
в Министерство в электронном виде с применением электронной подписи
Перечень целевых субсидий на соответствующий финансовый год (далее -
Перечень целевых субсидий) по форме согласно приложению 1 к настоящему
порядку, в котором отражаются целевые субсидии, предоставляемые
в соответствующем финансовом году находящимся в его ведении организациям.

Перечень целевых субсидий формируется органом, осуществляющим
функции и полномочия учредителя, в разрезе аналитических кодов, присвоенных
им для учета операций с целевыми субсидиями (далее - код субсидии) по каждой
целевой субсидии для последующего доведения до Министерства.

Аналитический код субсидии состоит из 9-ти или 15-ти разрядов, где:
1-3 разряд - код органа государственной власти Свердловской области,

выполняющего функции и полномочия учредителя согласно закону об областном
бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

4 разряд - разделитель «.»;
5 разряд - вид субсидии, где:
1 - субсидии на иные цели, предоставляемые областным государственным

бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области в соответствии с
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, источником финансового обеспечения которых являются средства
областного бюджета;

2 субсидии, предоставляемые организациям на осуществление
капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной
собственности Свердловской области или приобретение объектов недвижимого
имущества в государственную собственность Свердловской области
в соответствии с пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации;

3 - субсидии на иные цели, предоставляемые областным государственным
бюджетным, автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, источником
финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета
и (или) межбюджетные трансферты;

6 разряд - разделитель «.»;
7-9 разряд - код субсидии, присвоенный органом, осуществляющим

функции и полномочия учредителя, или код цели субсидии, предоставленной /
областным государственным бюджетным, автономным учреждениям
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются
средства областного бюджета и (или) межбюджетные трансферты (в соответствии
с Перечнем кодов целей, присваиваемых Федеральным казначейством);

10-15 разряд - детализированный код цели субсидии, предоставленной
областным государственным бюджетным, автономным учреждениям
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются
средства областного бюджета и (или) межбюджетные трансферты (при

3

установлении Перечнем кодов целей, присваиваемых Федеральным
казначейством).».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Губернатора
Свердловской области - Министр финансов ~c/a+Г.М. Кулаченко

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002
	00000003

		2017-05-11T10:13:12+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"